Deliberar a respeito das seguintes matérias: (i) o aumento do capital 
social da Companhia dos atuais R$ 1.000,00 (mil reais), dividido em 1.000 (mil) ações ordinárias nominativas e 
sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional, para R$6.001.000,00 
(seis milhões e um mil reais), mediante a emissão de 6.000.000 (seis milhões) novas ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal; (ii) a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social de maneira a refletir o quanto 
deliberado no item “i” da ordem do dia; (iii) a alteração do item “a” do parágrafo sétimo do artigo 12 do Estatuto

[...]

do Aumento de Capital ora aprovado, o capital social da Companhia passou dos atuais R$1.000,00 (mil reais), 
dividido em 1.000 (mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas 
em moeda corrente nacional, para R$6.001.000,00 (seis milhões e um mil reais), dividido em 6.001.000 (seis 
milhões e uma mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas em 
moeda corrente nacional. 5.2. Foi aprovada a alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social de maneira a 
refletir o quanto aprovado no item 5.1. acima, que passou a vigorar com a seguinte nova redação:

[...]

UASG 380129 – COMPLEXO PENAL DE SOROCABA 

Modalidade: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço - Nº Processo: 006.00037154/2026-35 - 
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza com entrega imediata. Total de Itens Licitados: 30 
(trinta). Valor Estimativo Total da Licitação: R$ 125.341,10 (cento e vinte cinco mil, trezentos e 
quarenta e um reais e dez centavos). Disponibilidade do edital: 09/02/2026. Horário: 08h às 17h. 
Endereço: Avenida Antônio de Souza Netto, 100 - Sorocaba/SP e Link: https://www.gov.br/pncp. 
Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2026 às 9h no site: www.gov.br/compras.

[...]

Superintendente do SAME, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA e 
HOMOLOGA o objeto da presente licitação a empresa ENTEK EQUIPAMENTOS 
TAUBATÉ LTDA, devidamente inscrita no CNPJ. sob n° 03.440.213/0001-22, 
vencedora do item 02, no o valor total de R$ 6.425,00 (seis mil, quatrocentos e 
vinte e cinco reais). Data da Adjudicação/Homologação 06/02/2026. DECLARA 
FRACASSADOS OS ITENS 01 e 03. Ato contínuo fica CONVOCADA a empresa 
vencedora para no PRAZO DE 5 (cinco) DIAS ÚTEIS, contados desta publicação, 
comparecer na sede desta Autarquia para assinatura do Contrato.